

2024-05-23

FÖRSLAG TILL YTTRANDE

Nacka kommun Dnr: KFKS-2024-00444

Remitteringsinstans Dnr: KN2024/00755

Yttrande över Remiss - Rätt frågor på regeringens bord – en ändamålsenlig regeringsprövning på miljöområdet

Nacka kommun ställer sig på ett övergripande plan positiv till de föreslagna ändringarna. Nacka kommun vill dock framhålla behovet av att tydlig vägledning behöver tas fram före ändringarna genomförs. Det måste vara klart var gränsen går för att ärenden ska bedömas ha sådan särskild vikt att de ska tas över av regeringen. Det behövs både för att det ska vara tydligt för den som förbereder ett ärende när regeringen ska tillfrågas och för att det ska vara tydligt för regeringen när det är lämpligt att ta över ett ärende.

Nacka kommun vill även framhålla vikten av att domstolarna behöver få de resurser som behövs för att hantera den ökade ärendemängden som ändringarna medför, så att ändringarna inte innebär längre handläggningstid i tillståndsprövningar och överprövningar-

Nacka kommun är positiv till att föreslagna ändringar medför att prövningar blir effektivare och mer rättssäkra. Det är viktigt att domstolar och förvaltningsmyndigheter är självständiga från politiska frågor. Därför att det bra med tydlighet var gräns går mellan domstol och regering. Regeringen har möjlighet att ta över ärenden i vissa moment men inte när som helst under handläggningen.

Nacka kommun är positiv till att processen blir mer förutsägbar för alla parter. Det förutsätter dock att det finns en tydlig vägledning om när regeringen ska tillfrågas och när det är lämpligt att regeringen ska ta över ett ärende. Flytten av beslutsnivå från regeringen till domstol innebär en mer förutsägbar handläggning, en snabbare beslutsväg och mer rättssäkra beslut. Det är även positivt att möjligheten att lyfta bort kravet på specifik miljöbedömning för frågor med stort allmänintresse gör att kriser och liknande kan hanteras snabbare.

Förslagna ändringar påverkar i övrigt Nacka kommun i begränsad utsträckning eftersom förändringarna framför allt berör prövningar som redan idag ligger på regerings- eller domstolsnivå. En tydligare och mer effektiv handläggning är dock en positiv effekt, i och med att den typen av ärenden går snabbare och blir mer förutsägbara.

XX
Ordförande
XX-nämnden

XX
xx direktör
XX-nämnden